[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
15.12.2022                                                                                                 № 353-р
ЗАТО Сибирский

Об организации и обеспечении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский
В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Алтайского края от 30.06.2017 № 240 «О проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций»:

1. Утвердить положение по организации и обеспечению эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский (приложение).

2. Рекомендовать руководителям организаций:

2.1.  Обеспечить готовность временного размещения эвакуируемого населения к выполнению задач по назначению;

2.2.  Определить порядок проведения эвакуационных мероприятий в организациях при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2.3.  Информацию о состоянии готовности объектов предоставить в Администрацию ЗАТО Сибирский (отдел по безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе) до 19.12.2022.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать распоряжение в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном интернет- сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела по безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский Магомедова Е.В.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации
ЗАТО Сибирский

от 15.12.2022 № 353-р
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и обеспечении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский
1. Настоящее положение устанавливает порядок проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее соответственно – эвакуационные мероприятия, чрезвычайные ситуации) в отдельных зданиях, где расположены организации на территории городского округа ЗАТО Сибирский.

2. Под эвакуационными мероприятиями в настоящем положении понимаются действия по перемещению граждан и работников организаций, находящихся на территории организации, материальных и культурных ценностей с территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или из зон чрезвычайной ситуации в места, расположенные за пределами воздействий поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации (далее – безопасное место).

3. Проведение эвакуационных мероприятий осуществляется в целях:

- спасения жизни и сохранения здоровья людей, находящихся на территориях, на которых существует угроза возникновения чрезвычайных ситуаций, или в зонах чрезвычайных ситуаций;

- снижения материальных потерь при чрезвычайных ситуациях;

- сохранение материальных и культурных ценностей при чрезвычайных ситуациях.
4.  Основными принципами проведения эвакуационных мероприятий являются:

- планирование и подготовка маршрутов, мест размещения в безопасных местах;

- обеспечение охраны общественного порядка и сохранение имущества в зонах чрезвычайных мероприятий и в безопасных местах.

5.  При проведении эвакуационных мероприятий граждане (работники) направляются в следующие учреждения (безопасные места) городского округа ЗАТО Сибирский:

	№ п/п
	Эвакуируемая

организация
	Количество эвакуируемых
	Принимающая

организация

	1
	Администрация ЗАТО Сибирский
	62
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

	МБУ  Редакция газеты «Сибирский вестник»

	Комитет по образованию

Администрации ЗАТО Сибирский

	Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский

	МБУ « Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»

	2
	Администрация ЗАТО Сибирский (ЕДДС)
	14
	Администрация ЗАТО Сибирский

	Счетная палата ЗАТО Сибирский

	Совет депутатов ЗАТО Сибирский

	3
	МУМКП
	17
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

	4
	Межотраслевая централизованная бухгалтерия при Администрации  ЗАТО Сибирский
	6
	МБУ ФКС ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский

	5
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский, здание 1,
ул. Кедровая 15а.
	656
	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский

	6
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский здание 2,
ул.40 лет РВСН,15.
	356
	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский

	7
	МБУ ДО ДЮЦ «Росток»
	541
	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский

	8
	КГБОУ «Кадетская школа – интернат «Алтайский Кадетский корпус»
	230
	МБУ ФКС ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский

	9
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	72
	Администрация ЗАТО Сибирский

	10
	МБ ДОУ ЦРР «Детский сад ЗАТО Сибирский»

	Корпус 1 ул. 40 лет РВСН, дом№3 «Теремок»
	212
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский, здание 1

	Корпус 2, ул. 40 лет РВСН дом №6, «Ромашка»
	173
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский, здание 2

	Корпус 3, ул. Кедровая №22 «Солнышко»
	226
	МБУК «ДК Кристалл» ЗАТО Сибирский

	11
	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	49
	МБУ ФКС ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский

	12
	МБУ ФКС ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский
	130
	МБУ ФКС ЦФКМС ЗАТО Сибирский (Романтик)

	13
	МБУ ФКС ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский (ТИР)
	66
	МБУ ФКС ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский (Романтик)

	14
	МБУ ФКС ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский (Романтик)
	136
	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский